¶ Fulina, coquina: Fulinare, coquinare. Gloss. Isid. Fulinarius coqui. Fulix, vide Fulica.

Fullo, nis, qui purganda, poliendave vestimenta accipit: ita dictu foventis aqua calida vestibus. {כובב chobés. γραφός. GALL. Foulie. ITAL. Purgatore, tintore. GERM. Ein wälder. HISP. El que lava è adoba los paños, lavandero de paños. ANGL. A fuller. } Plaut. in P. sc. 1. a. 3. Cras mihi potandus fructus est fullonius (obscurus) Plin. lib. 16. cap. 44. Quod notatur & in spina fullonia hippophaeo. Fullonius, a, um: quod ad fullonem pertinet. {γραφόλυγος. GALL. De foulon. ITAL. Cosa de tintore. GERM. Das zu dem wälder gehört. HISP. Cosa perteneciente à lavandero de paños. ANGL. Of a fuller. } Plaut. in P. sc. 1. a. 3. Cras mihi potandus fructus est fullonius (obscurus) Plin. lib. 16. cap. 44. Quod notatur & in spina fullonia hippophaeo.

Fullonīcā, æ, substantivè acceptum, modò significat officinam fullonis, γραφέον. GALL. Boutique de foulon. ITAL. Bottega di tintore. GERM. Ein wälder. HISP. La tienda de lavandero de paños. ANGL. A fuller work house. } Ulp. 1. apud Trebatium, ff. de aqua pluv. artenda. Apud Trebatium relatum est, quum in fundo aqua oriretur, cum qui fullonicas circa fontem instituisset, & ex his aquam in fundum vicini immittere coepisset. Modò etiam ipsam fullonis artem, γραφόλυγος. GALL. L'art de foulon. ITAL. Arte de tintore. GERM. Die Kunst des wäldens. HISP. Aquella arte de la lavandero de paños. ANGL. The fullers craft. } Plaut. in Asin. sc. 2. a. 5. A. non quo do rare. P. si non didicisti fullonicam, non mirandum est. Plin. lib. 7. cap. 56. Fullonicam artem Nicias Megarensis invenit. Legitur & fullonica neutro genere & plurali numero, pro fullonum officinis, à nominativo singulari fullonicum. Ulp. 1. si cuius, §. ult. ff. de usu. Quod (inquit) dicitur meritoria non facturum, accipe quæ diversia, vel fullonica vulgo appellantur.

Fulmēn, Fulminare: vide Fulgeo.

Fulminates, populi sunt insulani, juxta oram Illyrici: quorum meminit Plin. lib. 4. cap. 21.

¶ Fultrum. Habent hanc vocem semibarbara Dictionaria. Gemma gem. Fultrare schragen vnder beth machen. Fultrum ein bethcleyt. Est etiam ornamentum, quod supponitur lecto, vel pes lecti, vel ejus spondi. Etiam ponitur pro lecto. ||

Fultūra, vide Fulcio.

Fulvīnā, herba quædam, urinæ ciendæ utilis, à Fulvio inventore nomen habens. Plin. lib. 26. cap. 8. Et herba fulviana trita ex vino, & hæc nomen inventoris habet, nota tractanribus: urinas ciet.

Fulvīlus Flaccus Censor tectum marmoreum Junonis Laciniæ spoliavit, ut adem quam dedicaverat Equestri Fortunæ, tegeter. Author Livius lib. 42.

Fulvus, i, à φιέβω, φορέω: vel à furvus. Color dicitur qui ex rufo & viridi videtur esse mixtus, in aliis plus viridis, in aliis plus rufo habent. {כְּבָשָׂעֵר tsahôb, קְרָכָר jerâkrâk. πυρπόλης. GALL. Favue, de telle couleur qu'est un lyon. ITAL. Color di leone, rosso, o giallo. GERM. Goldgrüb. HISP. Color leonado, roxo. ANGL. A diepe yallow lyk gold or copper. }

Nam & aquilam fulvam dicunt Poëtæ, & fulvum aurum, & arenam fulvam, & iconem fulvum: quæ tamen res colore non nihil differunt. Quinetiam jaspidem fulvam vocant: quam tamen constat esse viridis coloris. Virg. 4. Æneid.

— atque illi stellatus jaspide fulva

Ensis erat.

Ubi Servius, Jaspide fulva, pro viridi: ut,

— fulvæ

fulvaque caput necentur oliva.
Ovid. Eleg. 6. lib. 4. Trist.
Fortior in fulva novus est jactator arena.
Idem 5. Fast.

Grata Iovi fulva rostra videbis avis.
Item fulva aer dicitur ab Ennio apud Gell. cap. 19. lib. 13.

Fumahaut, idem quod Fomahaut: id vide. ||
Fumus, i. à θυμίᾳ: ut à θυμῷ sit fera. Vapor niger ex igne exhalans, à colore furvo, hoc est, nigro dictus. { ψυχή haschán. καπνός. GALL. Fumé. ITAL. Fumo. GERM. Ein rauch. HISP. El humo. ANGL. Smoke. } Plaut. Aul. sc. 1. a. 2. Deum atque hominum implorat fidem, de suo tigillo fumus si quā exit foras. Sonec. Epist. 63. Ne major fumus fieret. (sup. ob hospitū adventum.) Plaut. Cura. sc. 1. a. 1. Flamma fumo est proxima (de coitu & osculis.) Ibidem. Fumo comburi nil potest, flamma potest. Idem: Nam fumus est quem amplexare. A. Quiddum? L. Quia oculi tibi sunt lacrymantibus. Plin. lib. 12. cap. 17. Tradunt fumum brutæ arboris contra ligna alia esse remedio. Ovid. 2. Metamorph.

calidoque involvitur undique fumo.

Virg. 2. Aeneid.

mistisque undantem pulvere fumum.

Cicer. in Pisonem, Paulisper stetimus in illo genearum tuarum nido, atque fumo. Persius Satyr. 5.

dare pondus idonea fumo.

Intelligit carmen grave magnique ponderis de re levi, quo fumus nempe rēsque leves & nugatorix verbis amplis & tumentibus dignitatem & pondus assequuntur. ¶ Accipitur per translationem fumus pro splendidis & magnificis pollicitationibus, quae tamen carent effectu. Inde vendere fumos dixit Martialis, pro officium suum, quod nullum est, & simulatam apud Principem gratiam pretio vendere. Hujusmodi homines fumi venditores dicuntur: qualis insignis deprehensus fuit Alexandri Severi tempore Thrinus quidam, qui quum nihil apud Principem aut gratiā, aut autoritate valeret, simulata tamen principis amicitia, non modica clientes pecunia emungebat. Sed tandem deprehenso fuso, ut criminis responderet supplicium, alligatus palo jussi principis, viridium lignorum fumo est enectus: pronunciante præcone, Fumo perit, qui fumos vendidit. ¶ Fumum fugiens, in ignem incidi, κακοντά φύγει, εἰς τὸ πῦρ φεύγει. Quo uti licebit, quum malum aliquod fugientes in longè gravius incidimus. ¶ Sacrum sine fumo. ἄργεντος θυσία. De nimium tenui convivio, & in quo nihil cocti opsonii apponitur. ¶ Fumi umbra, γένη μικρά. Proverbiali hyperbole dixit Antiquitas pro re quilibet vili. Sophocles in Antigone. Fumus tardus, qui ex materia terrestri crassus fuliginosusque emititur, ut ex pice lignisque humidis.